
 
 

                                                                                                                                   

                                                                                                                                 

                                                   
                                                                    

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “B e r l i n g u e r” 
Via Berlinguer  s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/768490 – 0932/734416  - Direzione 0932/220748 - C.F.: 92020790884 – Cod. Mecc. RGIC82000T 

  Codice Univoco D’Ufficio:UFS1CQ  
 Sito Web:  www.istitutoberlinguer.edu.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 

......................................................................................................................................................... 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU” 
 

Progetto dal “Titolo Studying Together English and More” 
 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29622 
CUP: H24D23001390006 

     
        Ai Docenti dell’Istituto 

        All’Albo Pretorio 

        Al sito Amministrazione Trasparente 
 

 
OGGETTO: graduatoria DEFINITIVA candidature selezione TUTOR per la 3a sottoazione - Percorsi di 

formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

http://www.istitutoberlinguer.edu.it/
mailto:rgic82000t@istruzione.it
mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it




 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. 

R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula 

di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 

digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere 

in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM”; 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la 

quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;   

VISTO  l’atto di concessione prot. n. 22099 del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.173 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 188 del 06/02/2024 di approvazione del   Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Regolamento, prot.n. 5093/VI-10 del 15/05/2023, per il conferimento degli incarichi individuali ai 

sensi dell’art. 45 comma 2, lett. H) del D.I. 129/2018, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta 

del 12/05/2023 con delibera n. 150; 

VISTA  la necessità di individuare docenti TUTOR per le attività relative Linea di Intervento A - 3a 

Sottoazione “Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 

studenti (finalizzati anche al conseguimento di una certificazione linguistica)”; 

VISTO l’Avviso interno per la selezione di TUTOR STEM E MULTILINGUISMO prot. n. 10991 del 

27/11/2024; 

CONSIDERATO che, entro i termini previsti dall’Avviso, sono pervenute n. 02 istanze per la selezione dei 

TUTOR; 

VISTA l’attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico per le candidature di selezione di 

TUTOR prot. n. 11442 del 06/12/2024; 

CONSIDEARTO che la graduatoria provvisoria relativa ai TUTOR per la realizzazione del Progetto dal “Titolo 

Studying Together English and More” CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-2962, CUP: 

H24D23001390006 sono state pubblicate con prot. n. 11453 del 06/12/2024 



 
 

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi entro i termini del suddetto avviso; 

RITENUTO che non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo ai soggetti 

incaricati derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né 

altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

RITENUTO di doversi procedere alla pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA relativa ai TUTOR per la 

realizzazione del Progetto dal “Titolo Studying Together English and More” CNP: M4C1I3.1-2023-

1143-P-2962, CUP: H24D23001390006: 

TUTTO CIÒ VISTO E RILEVATO, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 
 

 

DETERMINA 

E’ pubblicata all’Albo pretorio on line, nel Sito web, nella Sezione PNRR – ITALIA SCUOLA FUTURA del 

sito istituzionale la graduatoria DEFINITIVA di merito per la selezione dei TUTOR, adottata dal Dirigente 

Scolastico per la valutazione delle candidature pervenute per lo svolgimento delle attività inerenti il Progetto 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” Progetto dal “Titolo Studying Together English and 

More”  CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29622  - CUP: H24D23001390006 

 

 Cognome e Nome Domanda 

prot./del 

Punteggio 

Tutor 
3a Sottoazione  

Percorsi di formazione per il 

potenziamento delle competenze 

linguistiche degli studenti 

(finalizzati anche  

al conseguimento di una 

certificazione linguistica) 
 

 

Battaglia Cristina 

 

Prot. n. 11260 del 

03/12/2024 

 

7 

 

Ragusa Luciella 

 

Prot. n. 11326 del 

04/12/2024 

 

13 

 

 

Il personale docente risultato in posizione utile per l’attribuzione dell’incarico sarà destinatario di nomina 

individuale. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/90 è stato individuato quale Responsabile 

Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Carmela Sgarioto, tel. 0932/768490 - PEC: 

rgic82000t@pec.istruzione.it 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 numero 

33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i 

dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella 

Sezione Amministrazione Trasparente. 

Copia del presente provvedimento viene affisso all’Albo Pretorio on-line e sito web. 

 
             Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Carmela Sgarioto   

mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it

		2024-12-13T13:57:50+0100
	CARMELA SGARIOTO




